BAB II TINJAUAN UMUM

2.1 Sejarah Instansi



Gambar 2.1 Universitas Pembangunan Jaya Sumber: upj.ac.id

Universitas Pembangunan Jaya didirikan pada tahun 2011 dan berawal di Ruko Boulevard. Kemudian Universitas Pembangunan Jaya pindah dan berlokasi di Jl. Cendrawasih Raya Blok B7/P Bintaro Jaya, Sawah Baru, Ciputat, Tangerang Selatan. Universitas Pembangunan Jaya dinaungi oleh Yayasan Pendidikan Jaya. Selain itu, Universitas Pembangunan Jaya bergerak pada bidang akademik dan non akademik, seperti ekstrakurikuler yang ditawarkan untuk membantu mahasiswa mengasah keahlian non akademik mereka.

Universitas Pembangunan Jaya memiliki dua fakultas yakni Fakultas Humaniora dan Bisnis (FHB) dan Fakultas Teknik dan Desain (FTD). Pada Fakultas Humaniora dan Bisnis memiliki empat jurusan yaitu Manajemen, Akuntansi, Psikologi dan Ilmu Komunikasi. Sedangkan pada Fakultas Teknik dan Desain memiliki enam

jurusan yaitu Arsitektur, Desain Produk, Desain Komunikasi Visual, Informatika, Sistem Informasi dan Teknik Sipil.

2.2 Struktur Instansi

Struktur Universitas Pembangunan Jaya berdasarkan Surat Keputusan Yayasan Pendidikan Jaya No. 014/SK/KP/YPJ/09/2020 yang dikeluarkan pada tanggal 14 September 2020, di mana Lembaga Penjaminan Mutu Universitas (LPMU) yang memiliki tanggung jawab langsung kepada Rektor. Dalam struktur ini, Lembaga Penjamin Mutu Universitas mengendalikan kualitas baik secara akademik maupun non akademik. Berikut fungsi dari Lembaga Penjamin Mutu Universitas:

- 1. Mengimplementasikan fondasi Universitas Pembangunan Jaya
- 2. Mengembangkan document center berbasis ICT
- 3. Penggunaan 7 berkas utama Universitas Pembangunan Jaya dalam pembuatan dokumen mutu dalam administrasi universitas
- 4. Memperoleh pengesahan dari pemangku kepentingan dan publik lewat peringkat akreditasi dari Program Studi di institusi maupun Institusi itu sendiri
- 5. Meningkatkan kepuasan pemangku kepentingan terhadap administrasi universitas

Selain itu, Yayasan Pendidikan Jaya memberi tanggung jawab langsung ke presiden Yayasan Pendidikan Jaya yang membawahi Rektor. Disini Yayasan Pendidikan Jaya juga berfungsi sebagai fondasi pendidikan dalam Universitas Pembangunan Jaya. Maka dari itu, Yayasan Pendidikan Jaya memiliki kedudukan teratas.